Job. 1. d

D

D

Fidu. ba.

**I**lumus ostēdere: quia etiā si scia accusaret nos int? et veller latere deū: qz nō bono aīo bona nra facere mus: tñ deo latere nō possem? qz maior ē corde nro et nouit omnia. valet qz dilectio q nos pmedat illi quē latere nō possumus.

**E**t qd p. Magna pmissio et desiderabil fidelibus. Sz siqs adeo perner sus: vt celestib? pmissis n̄ delectet: saltē timeat qd e cōtrario sapia fribilis ito: nat q auerit aurez suā vt nō audiat legē: orō ei? crit execrabil. **E**t h̄ em. Mādātū singulari mō pponit. et duo sibiūgit: qz h̄ nequeūt separi. **E**t q. Quia mercede h̄ mādata fidei et dilectōis feruent ex equit. **I**n illo māet rē. Quimis tpiū? crescentis ecclesie cadebat spūs super credētes: et loq̄bant liquis: et faciebāt miracula. Sz nūc nō eget ecclesia exteriorib? signis. **H**is q bz fidei et charitatis testat in se spm manere. **Ca. IIII**

**C**harissimi noli. oī spūi cre. Mlti heretici: mlti scismatici: n̄ tenent iesū in carne venisse: sz factis negāt nō h̄ndo charitatē. **C**haritate x̄bū caro factū ē: qz nō h̄z charitatē: negat eū venisse i carne. et h̄ nūc spm ex deo nō h̄re spūs dei nō sono lique: sz amādo et faciendo dīc iesū i carne venisse. **I**esus venit vt colligat: hereticos spargit: hec nō h̄z spm dei. **E**t mlti rē. **C**haritate nō h̄ntes: et vnitatē ecclesie prauo dogmate scindētes: nihilomin? spm scim in se pretendūt eē s̄dāt: vt pfruct? pbent si sūt psendo vel veri p̄ber: qz nō colligunt de spm̄s vne: neqz d̄ tribul sic? **H**is spūs q cō. **M**ulti heretici q vnitatē ecclesie separe prauo dogmate volebāt hūc x̄siculū ex ep̄la raserūt: ne p eū erroris conuincerentur. **H** soluit. **Q**ui deū ab hoīe distinguit: q mēbra a deo diuidit: q x̄ba dei male interpretat: q a deo male viuēdo recedit. **I**pi d̄ mūdo. **I**pi spūs nō sunt diligēdi: nō sunt audiēdi: qz et si x̄pi nomē iuocāt: et si gno x̄pi se notāt: tñ sunt d̄ illoz nūero q mūdāna ciuitiūt: qui celestia ignorāt. **K** d̄ mūdo lo. **R**ōne mundane sapie. pbantes non posse deum homines mortuum suscitare: hominem mortalem in celis habere mansionem: et alia huiusmodi.

**I**n dilectio: sz certi sum? q purā dilectioez fratrum hēm? salutē fratrum q̄rēt: n̄ aliō emolumentū. **I**re si nō reprehenderit in orōne dīca dū dicim? dimittere non reprehenderit nos: fiduciaz nobis debita nra: sic et nos di. de. no.

**H**abemus ad deum: et quicquid petierimus accipimus ab eo: quoniā mādata eius custodim? et ea que sunt placita cōzam eo facimus. **E**t hoc est mādatū ei? vt credamus in nōmine filij ei? iesu christi: et diligāmus alterutrum qui seruat mādata ei?: in illo manet et ipse in eo. **E**t in hoc scim? quoniam manet in nobis de spiritu quem dedit nobis.

**C**harissimi noli. **C**aplm. III. **L**ite omni spiritui credere: sed probe spirit? si ex deo sint: quoniā multi pseudo prophete extierunt in mundum. **I**n hoc cognoscitur spiritus dei. **O**mnis spiritus qui confitetur iesum christū in carne venisse: ex deo est. **E**t omnis spiritus qui soluit iesum: ex deo non est. **E**t hic est antichrist? de quo audistis: quoniā venit: et nunc iā in mūdo ē. **Q**ui ex deo estis filii: et viciastis eum quoniam maior ē q in vob ē: qz q in mūdo. **I**pi de mūdo sūt: ideo de mūdo

**I**dem. **A**d deū. **I**n nris necessitatib? recurrēt ad ipm. **E**t qd qd pe. de p̄tinētib? ad nram salutē et p̄seruantē accipiem? ab eo. nō tñ sp̄s tñ: sz tpe oportuno. nā aliqñ differt p̄titiōez fidelium implere: vt nō sic vilescat qd p̄stat. et vt p̄siori desiderio et postulatōis repetitōe meritū eis accrescat. **E**t s̄dāt rō ipletōis cū d̄. **A**m mā. ei? custodimus rē. ipse at custodiētib? mādata ei? vitā eternā p̄mittit: **M**art. xij. **S**i vis ad vitā ingredi serua mādata: et fidelis ē adiplēdo p̄missa. **E**t q̄ sint ei? mādata subdit dīcēs. **E**t h̄ em. ei? rē. **H** accipitur singulare p plurali: qz oīa mādata ei? p̄tinent in fide p dilectioez opante. **R**o. xij. **P**leitudo glēgis ē dilectio. **E**t q̄ ser. mā. ei?. p dilectōez adimplēdo. **I**n illo manet. sic amās in amaro. et etiā eōuerto rē. **E**t in h̄. q. m. in nob. dicto mō. **I**te spū. h̄ ē p spm. **Q**uē de. nob. si h̄ itel ligat de brō iohanne et alijs ap̄lis. istud scire est p certitudinē diuine reuelatōis. si autē de alijs: ē p̄ p̄babillē p̄curat: vt dicitur est. s. eodē ca. **Ca. IIII**

**C**harissimi. **H**ec est sc̄da ps p̄ncipal tractat? hui? ep̄l. in q̄ brūs **J**ohes agit de x̄bi incarnationē. et pmo veritatem declarat. sc̄do declarationē p̄firmat ibi: **E**t nos vidim?. **P**rima in duas: qz pmo determinat veritatē. sc̄do iudicat ad charitatē ibi: **C**harissimi. **E**t qz opposita iuz se postea magis elucēt. iō determinādo veritatē ponit iuz oppositā falsitatē. **E**t diuidit in duas ptes: qz pmo determinat veritatē in cōpātōe ad docētes. sc̄do cūdo ad audiētes ibi: **S**pi de mūdo sunt rē. **C**irca p̄mū dīc: **M**olite oī spūi credere. i. oī loquēt de spūalib? in q̄ incarnationē x̄bi ē de maiorib?. **N** h̄ pbate spūs. mod? at pbādī postea ponit: sz pmo ponit rō pbādī cū d̄: **C**o. **A**m mlti p̄ter do. p̄ber. i. multi doctores falsi de incarnatione. **P**teritū in mūdum. i. ebion et cherintus: vt dicitur est. s. **E**t subdit modus pbatiōis cum dicit: **I**n hoc cognoscit spūs dei. i. loquēs de spūalibus ex inspiratione diuina. **O**mnis spūs rē. ex deo est. i. loquit ex inspiratione diuina. rps em̄ est nomen suppositi in duplici natura. s. diuina et humana. in diuina ab eterno. in humana ex tempore. **V**enit igitur in carnem humanam naturam assumendo in virgine: sed venit in carne nascendo de ea in carne assumpta. et sic patet qz venisse in carne includit venisse in carnem: quia secundum p̄supponit p̄mum. p̄ter quod apostolus magis exp̄ssit secundum q̄ p̄mum. **E**t omnis spiritus q soluit iesum. sicut ebion et cherintus negantes eius diuinitatem: et omnes male sentientes de incarnatione verbi. **E**t ex deo non est. i. non loquitur ex spiritu diuino: sed maligno. ideo subdit: **E**t h̄ est anti x̄ps. non in persona sed in figura: vt dicitur est. s. ij. ca. et sic patet littera sequens cum dicit: **Q**uo audistis rē. **E**t **Q**ui ex deo estis filii. per baptismum regenerati. **E**t **E**t viciastis eum. i. figuralem anti x̄pm confitendo iesum x̄pm esse deum et verum hominem. **Q**ui viciastis eum. i. mūdū de uincendo concupiscentiam oculorum et carnis et superbiā vite: que nomine mūdū intelliguntur: vt dictum est. s. ij. ca. **Q**uoniam maior est qui in vobis est. spūs dei in quo viciastis concupiscentias mundi et non virtute p̄p̄ia. **Q**ui in mūdū. i. q̄ spiritus malignus qui habitat in hominibus mundanis et excitat concupiscentias p̄dictas b̄ **C**psi. **H**ic consequenter determinat veritatē ex parte audientium. **C**irca quod sciendū qz quilibet libenter audit illud ad quod prontatem habet et oppositum abhorret: ideo heretici in doctrina sua lababant hoībns mūdānis delectabilia: vt sic facillius peruerterent eos circa credibilia. **E**t hoc est quod dicit: **S**pi. i. heretici qui sunt figura anti x̄pi. **C** de mūdo sunt. i. querentes huius mundi delectabilia. vnde dicit **A**ugustinus in libro de vilitate credendi: **H**ereticus est qui alicuius temporalis cōmodi et maxime glie p̄ncipatusqz sui grā fallas ac nonas opiniōes gignit vel sequit. **I**deo de mūdo loquunt. nā ex abūdantia cordis os loquitur. **E**t mūdus eos.

Joh. 15

Joh. 15

Charissimi.

Charissimi di. n. Comendavit charitate multis mo- dis. id ad ei singulari laude accedit: in qm maxime de- bem' audire. s. qd diligit ex do' nat' est: r deus novit: quia de' charitas est. Dixerat: charitas ex deo est: h' superad- dit: de' charitas est. Aug' Charitas e affect' animi ad diligendū deū ppter deū r p- rimū ppter deū. Itē alibi: Tu at- que neg' affect' animi neg' anim' es sed dñs deus animi tu es.

Qui facit contra charitate con- tra deum facit: facile quāq' vide- atur cuius facere contra hoīem sed deum facere q's nō timet.

Charitas ex deo est. Fil' de' est ex deo. spū sanctus deus ē ex do- r nō tres dñi: s' vnus deus pater filius r spū sanctus: r ille dili- git in quo habitat spū sanctus. Ergo dilectio est deus: s' deus qui ex deo: r ita vere dicitur: r di- lectio ex deo: r deus dilectio est. Cum dicit ex deo: aut filius itelligi- tur: aut spū sanctus: cum aposto- lus dicit: Charitas diffusa est in cordibus nostris per spū sanctum qui datus est vobis: intelli- gimus dilectionē spū sanctum esse: hic est fons in quo nō cōtat alienus: cum in omnibus alijs sa- cramentis ecclē cōtat. Ad hunc fontem bibendum nos hortat: di- cens: Diligamus inuicē.

Am de' charitas. Nō differt in deo vt iustus r iusticia dicatur vt diligens r dilectio dicat: quia nō transnominatiue a iusticia di- citur iustus: vel diligens dilectio- ne: quia iusticiam vel dilectionē habet: s' q' ē iusticia vt dilectio.

In hoc appuit. Probādo q' deus charitas ē: r q' nos diligit voluit inducere nos suo exēplo vt inuicē diligeremus: r ad noti- ciā eius veniremus. Sicut de- us nō expectauit vt eum diligere- mus: sic nos nō expectem' vt ali- j nos diligāt: s' pōres diligamus.

Dilectio patris pbata est: quia misit filiū: dilectio filij: q' mortu' est. Nō q'si nos rē. Nō prius dileximus vt q'si merito nre dile- ctionis ipse diligeret nos: s' r ipe prior dilexit nos: vt pceunte gra- tias nos cum diligamus.

Propiciationē. Alia trāslatio litatozem: id est sacrificatozem pro peccatis nostris.

Et nos debemus alterut' diligere. Dilige r qd vis fac: sine taceas dilectioe tace: sine clamās dilectione cla- ma. de hac radice non potest nisi bonum exire.

Deum nemo vidit vnq'. Sicut videtur ista visibilia corporis sensibus nota sic non videtur deus. Sed et si aliquando hoc modo videndi visus est: nō sicut iste na- ture videtur: sed volūtate visus ē: specie qua voluit ap- parēre latente natura r incōmutabiliter in se permanen- te. Eo autem modo quo videtur sicut est: nūc fortasse vi- detur ab angelis a nobis tunc videbitur cum equales angelis erimus. Sed nec tunc videbitur sicut ista visi- bilia que copozali visione cernuntur: sed vnigenitus q' est in sinu patris ipse narrabit: quod non ad oculos sed ad mentium visionem pertinet. Sicut ergo si solem istū videre vellemus: oculum corporis purgarem' sic vo- lentes videre deum: oculum mentis purgemus. Sed q' hec visio in futuro speratur quid agendum est: quo so- latio vtendum: dum adhuc peregrinamur in corpore: di- ligamus inuicem: r sic deus in nobis manet.

Et charitas eius in nobis perfecta est. Incipe dilige- re cepit deus in te esse: cresce in dilectione r amplius ha- bitando in te deus faciet te perfectum: vt diligas r inti- micum

Et mundus eos audit. nā ad ea q' predicant afficitur. Nos ex deo sum' regenerati. Qui nouit deū. fide formata charita- te. Audit nos. ac q' scēdo doctrine nre. Qui non ē ex deo nō audit nos. s' magis abhorret doctrinā suā. In h' cog. spū ve. r ipm erroris. i. doctorē r discipulū xitatis: r doctorē r discipu- lū erroris falsi. Charissimi. Declarata xitate de xbi incarnatione. h' reuertit ad tractandū de charitate: de q' in h' libro pnci- paliter intendit: vt patet ex pcessu libri. p- pter quod tractādo de alijs: intermiscet de charitate. ad quā inducit hic quadruplici ratione. Prima sumit ex fillatione dei quā per charitatem consequimur. nam ipa diui- dit inter filios regni r perditionis. iō dicit: Diligamus nos inuicem quia charitas ex deo est. i. a deo infusa est.

Et omnis qui diligit fratrem suum ex do- natus est. quia charitas est quedam parti- cipatio diuine nature in nobis. Et cognoscit. hic ponitur ratio secunda que accipitur ex dei cognitione quam debe- mus appetere: r sic hanc habemus per cha- ritatem. nam sicut malicia voluntatis p ha- bitum vitiosum peruertit rationis iudiciū: ita econuerso bonitas eius que est per cha- ritatem causat in intellectu iudiciū rectū. propter quod dicitur. j. Cor. ij. Animalis homo non sapit ea que sunt spiritus dei. spi- ritualis autem iudicat omnia: r hoc est qd dicitur: Et cognoscit deum scilicet habens charitatem. Qui non diligit. dilecti- one charitatiua. Non nouit deum. s. noticia meritoria. Quoniam de' chari- tas est. non est per hoc intelligendum q' de- us sit charitas mouens immediate volun- tatem humanam ad actum diligēdi sine ha- bitu medio. vt videtur sentire magister sen- tentiarum in. xvij. distin. primi libri. quia sic tolleretur ratio delectabilis ab actu dili- gendi: nam habitus perficiens potentiam facit actum delectabilem. v. Eth. Deus autē non potest esse forma perficiens potentiam voluntatis create. ergo rē. Similiter ratio meriti. nam sic in actu diligēdi volūtās el- set tñmodo mota. r sic non diligeret libere nec per consequens meritorie. ideo tenetur ab omnibus doctoribus q' de' mouet ipam voluntatem ad actum diligēdi meritorie per habitum charitatis infusum. sicut intel- lectum ad actum credēdi per habitum fi- dei. Est igitur sic intelligendum: Quoniam deus charitas est. scilicet increata. sicut est bonitas r sapientia. ad culus cognitionem rectam inclinat charitatis habitus vt dictū est supra. Obiectum est huius cognitionis

non est verum absolute: sed verum confuse se habens appetitū re- cto. ideo subtracta dilectione charitatiua que facit appetitum intel- lectuum rectum maxime circa deum non remanet talis cognitio. In hoc apparuit. hic ponitur tertia ratio que accipit ex dei imi- tatione que est ex dilectione dei ad nos. Quoniam filium su- um vnigenitum. i. in humanitate assumpta. Et viuamus p eū vita gratie quam influit nobis: sicut caput influit sensum r motum membris suis. Sed quoniam prior ipse dilexit nos. diligere est velle alicui bonum. quicquid autē boni nature vel gratie vel glo- rie in nobis est vel potest esse: totum est a deo agente voluntarie.

Et misit filiū suū ppitā. i. hostiā p quā de' p' nob' ppit' redde- ret. Pro pec. nris. s. tollēdit ex h' cludit itē. Charissi- mi rē. r p'z lra. Deū. h' ponit q'ra rō q' accipit ex diuina mās- sione in nobis. quā debem' appetere lūme. r hanc fac charitatiua di- lectio. nō aut visio q' nō h' in pnti vita. r h' est qd dicit: Deū nemo vidit vnq'. Exo. xxxij. Nō videbit me hō r viuēt. Dicit Aug'. q' cōcessū fuit paulo r moysi videre diuinā essentia. s' h' fuit in raptu r trāstioze r nō mansue. de q' mansioe est hic fmo: vt p'z ex lra.

Si diligam' in charitatiue. De' in nob' manet. sic amatū in amāte q' dēdem māsio est aliq'iter eadē cū māsione patrie. Nā ha- bitus charitatis nō euacuat adueniēte statu patrie: s' manet r pfi- citur. sed cognitio vie euacuat. Et charitas eius in nobis per- fecta est. exponatur sicut. s. ij. ca.

Et charitas eius in nobis per- fecta est. exponatur sicut. s. ij. ca.

non est verum absolute: sed verum confuse se habens appetitū re- cto. ideo subtracta dilectione charitatiua que facit appetitum intel- lectuum rectum maxime circa deum non remanet talis cognitio. In hoc apparuit. hic ponitur tertia ratio que accipit ex dei imi- tatione que est ex dilectione dei ad nos. Quoniam filium su- um vnigenitum. i. in humanitate assumpta. Et viuamus p eū vita gratie quam influit nobis: sicut caput influit sensum r motum membris suis. Sed quoniam prior ipse dilexit nos. diligere est velle alicui bonum. quicquid autē boni nature vel gratie vel glo- rie in nobis est vel potest esse: totum est a deo agente voluntarie. Et misit filiū suū ppitā. i. hostiā p quā de' p' nob' ppit' redde- ret. Pro pec. nris. s. tollēdit ex h' cludit itē. Charissi- mi rē. r p'z lra. Deū. h' ponit q'ra rō q' accipit ex diuina mās- sione in nobis. quā debem' appetere lūme. r hanc fac charitatiua di- lectio. nō aut visio q' nō h' in pnti vita. r h' est qd dicit: Deū nemo vidit vnq'. Exo. xxxij. Nō videbit me hō r viuēt. Dicit Aug'. q' cōcessū fuit paulo r moysi videre diuinā essentia. s' h' fuit in raptu r trāstioze r nō mansue. de q' mansioe est hic fmo: vt p'z ex lra. Si diligam' in charitatiue. De' in nob' manet. sic amatū in amāte q' dēdem māsio est aliq'iter eadē cū māsione patrie. Nā ha- bitus charitatis nō euacuat adueniēte statu patrie: s' manet r pfi- citur. sed cognitio vie euacuat. Et charitas eius in nobis per- fecta est. exponatur sicut. s. ij. ca.